
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
/ У  <9 ^ .  м.Кривий Ріг №

Г 1
Про районну координаційну раду з 
питань сімейної', гендерної
політики, попередження
домашнього насильства, протидії 
торгівлі людьми та профілактики 
негативних проявів у  молодіжному 
середовищі

Розглянувши службову записку голови комітету у справах сім’ї і молоді виконкому 
районної у місті ради Вікторії Осяніної, відповідно до рішення Криворізької міської ради від 
31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих 
органів», виконком районної у місті ради вирішив:

1. Затвердити склад координаційної ради з питань сімейної, гендерної політики, 
попередження домашнього насильства, протидії торгівлі людьми та профілактики 
негативних проявів у молодіжному середовищі (додається).

2. Затвердити Положення про координаційну раду з питань сімейної, гендерної політики, 
попередження домашнього насильства, протидії торгівлі людьми та профілактики 
негативних проявів у молодіжному середовищі (додається).

3. Пункти 1,2 рішення виконкому районної у місті ради від 20.01.2016 №10 «Про 
створення районної координаційної ради з питань сімейної, гендерної політики, 
попередження насильства в сім’ї, протидії торгівлі людьми та профілактики негативних 
проявів у молодіжному середовищі» вважати такими, що втратили чинність.

4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної 
у місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови районної у 
місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Внукову А.О.

Голова районної у місті ради

Згідно з оригіналом 

Завідувач загального відділу
/ ( Ґ , ^  Л & / * 7

Віталій Солод

Олена Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у  місті ради
Ж  # 9  Л о ^9

СКЛАД
координаційної ради з питань сімейної, гендерної політики, 

попередження домашнього насильства, протидії торгівлі людьми та профілактики
негативних проявів у молодіжному

Внукова Алла Олександрівна - заступник голови районної у місті ради з
питань діяльності виконавчих органів ради, 
голова координаційної ради

Осяніна Вікторія Анатоліївна - голова комітету у справах сім’ї і молоді
виконкому районної у місті ради, заступник 
голови координаційної ради

Осадча Катерина Михайлівна - головний спеціаліст комітету у справах сім’ї
і молоді виконкому районної у місті ради, 
секретар координаційної ради

начальник служби у справах дітей 
виконкому районної у місті ради

начальник відділу освіти виконкому 
районної у місті ради

завідувач відділу з питань культури 
виконкому районної у місті ради

завідувач відділу внутрішньої політики та 
зав’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради

старший інспектор ювенальної превенції 
Тернівського ВП КВП ГУНП в 
Дніпропетровській області старший 
лейтенант поліції (за згодою)

голова комітету з фізичної культури і спорту 
виконкому районної у місті ради

заступник директора з виховної роботи 
Криворізького професійного будівельного 
ліцею (за згодою)

Члени ради:

Головата Алла Анатоліївна 

Горевич Сергій Олександрович 

Волошина Олена Володимирівна 

Кіясь Володимир Олександрович

Шевченко Кристина Валеріївна

Ситнік Віталій Михайлович 

Музика Людмила Михайлівна



2

Номеровська Тетяна Миколаївна - перший заступник начальника управління
праці та соціального захисту населення 
виконкому районної у місті ради

Лазебна Світлана Миколаївна - заступник директора з виховної роботи
Індустріального коледжу ДВНЗ «КНУ»
(за згодою)

Руденко Марина Борисівна - головний спеціаліст міського центру
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді 
(за згодою)

Керуюча справами виконкому
районної у  місті ради Марія Окунева

Згідно з оригіналом 

Завідувач загального відділу Олена Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у  місті ради
7 < Ґ ' ^

ПОЛОЖЕННЯ
про районну координаційну раду з питань сімейної, гендерної політики, 

попередження домашнього насильства, протидії торгівлі людьми та профілактики 
негативних проявів у  молодіжному середовищі

1. Загальні положення:

1.1. Районна координаційна рада з питань сімейної, гендерної політики, попередження 
домашнього насильства, протидії торгівлі людьми та профілактики негативних проявів у 
молодіжному середовищі (надалі -  координаційна рада) є консультативно-дорадчим 
органом, що створений для сприяння реалізації державної, сімейної та гендерної політики, 
відновленню сімейних цінностей, забезпеченню рівноправної участі жінок у процесі 
становлення державності, поліпшенню системи соціальної підтримки сімей, які перебувають 
у складних життєвих обставинах, удосконаленню системи заходів щодо попередження 
домашнього насильства, протидії торгівлі людьми, профілактики негативних проявів у 
молодіжному середовищі.

1.2. Координаційна рада в діяльності керується Конституцією України, Законами України, 
Указами Президента України, Постановами Кабінету Міністрів України, наказами 
Міністерства соціальної політики України, розпорядженнями голови Дніпропетровської 
обласної ради, рішеннями Криворізької міської ради та її виконкому,рішеннями Тернівської 
районної у місті ради, виконкомом районної у місті ради та цим Положенням.

1.3. До складу координаційної ради можуть входити представники відділів, управлінь, інших 
виконавчих органів районної у місті ради, громадських організацій, благодійних фондів, 
робота яких спрямована на соціальний захист сімей, дітей і жінок.

2. Основні завдання координаційної ради:

2.1. Проведення інформаційних кампаній з питань гендерної рівності, попередження 
домашнього насильства, протидії торгівлі людьми.

2.2. Пропаганда здорового способу життя.

2.3. Збереження репродуктивного здоров’я жінок і чоловіків.

2.4. Сприяння формуванню позитивного ставлення до сім'ї, відповідального батьківства, 
відродженню та збереженню національних сімейних цінностей, утвердженню рівних прав і 
можливостей жінок та чоловіків в усіх сферах життєдіяльності суспільства, запобігання 
соціальному сирітству.



2

2.5. Надання рекомендацій щодо координації дій виконкому районної у місті ради з 
підприємствами, установами та організаціями, незалежно від форм власності, громадських 
структур у вирішенні питань соціального, правового захисту дітей і молоді та організації 
роботи щодо запобігання бездоглядності та вчиненню ними правопорушень, забезпечення 
профілактики і припинення незаконного обігу наркотичних засобів та психотропних 
речовин, розповсюдження захворюваності на наркоманію та алкоголізм.

2.6. Формування громадської думки щодо державної політики з питань соціального та 
правового захисту дітей і молоді, профілактики правопорушень в їхньому середовищі, 
запобігання бездоглядності дітей; інформування населення через засоби масової інформації 
про проблеми молоді та шляхи їх вирішення.

2.7. Внесення пропозицій до обласних і місцевих програм у частині соціального захисту, 
забезпечення прав, свобод і законних інтересів дітей і молоді та попередження вчинення 
ними правопорушень і запобігання бездоглядності, забезпечення профілактики і припинення 
незаконного обігу наркотичних засобів та психотропних речовин, розповсюдження 
захворюваності на наркоманію.

2.8. Визначення і наукове обґрунтування пріоритетних напрямів діяльності, спрямованих на 
вирішення проблем дитинства, молоді, жінок та сімей, питань соціально-правової, 
психолого-педагогічної, профілактичної роботи з попередження правопорушень серед дітей 
та молоді, допомоги сім’ям.

3. Координаційна рада має право:

3.1. Одержувати безоплатно в установленому порядку необхідні для її діяльності інформацію 
та матеріали.

3.2. Заслуховувати на своїх засіданнях керівників підприємств, установ і організацій з 
питань, що належать до компетенції координаційної ради.

3.3. Ініціювати перед відповідними правоохоронними органами клопотання про застосування 
передбачених законодавством санкцій до суб’єктів підприємницької діяльності, які 
здійснюють продаж алкогольних напоїв, порнографічної продукції із залученням засобів 
масової інформації пропагують насильство, жорстокість, сексуальну розпусту, сприяють 
втягненню молоді до вживання алкогольних напоїв, наркотичних речовин тощо з 
послідуючим притягненням посадових осіб до адміністративної або кримінальної 
відповідальності відповідно до діючого законодавства України.

3.4. Ініціювати перед відповідними органами клопотання про присвоєння почесного звання 
України «Мати-героїня» жінкам, які народили і виховали до восьмирічного віку п’ятьох і 
більше дітей.

4. Організаційна робота координаційної ради:

4.1. Основною формою роботи координаційної ради є засідання, які проводяться один раз на 
квартал або у разі потреби.

4.2. Персональний склад координаційної ради затверджується рішенням виконкому районної 
у місті ради. Очолює координаційну раду заступник голови районної у місті ради з питань 
діяльності виконавчих органів ради.



з

4.3. Члени ради працюють на громадських засадах. На час відсутності голови координаційної 
ради, його обов’язки виконує заступник голови координаційної ради.

4.4. Рішення координаційної ради приймаються більшістю голосів від присутніх на засіданні 
членів координаційної ради і мають рекомендаційний характер. У разі рівного розподілу 
голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні ради. Рішення координаційної ради 
оформляються у вигляді протоколів.

4.5. Забезпечення поточної роботи координаційної ради здійснює секретар координаційної 
ради. Роботу секретаря координаційної ради спрямовує заступник голови координаційної 
ради.

5. Голова координаційної ради відповідно до повноважень:

5.1. Скликує засідання координаційної ради і головує на її засіданнях.

5.2. Погоджує порядок денний координаційної ради, дає доручення членам координаційної 
ради.

5.3. Підписує протоколи засідань координаційної ради.

6. Члени координаційної ради мають право:

6.1. Вносити пропозиції щодо розгляду на засіданнях координаційної ради питань, що 
належать до її компетенції.

6.2. Брати участь в обговоренні питань порядку денного засідання координаційної ради.

6.3. Вивчати матеріали, подані на розгляд координаційної ради.

6.4. Брати участь у прийнятті рішень координаційної ради шляхом голосування.

6.5. Висловлювати окрему думку з оформленням її у письмовому вигляді як додатку до 
протоколу засідання координаційної ради, що є його невід’ємною частиною.

6.6. Брати участь у вивченні світового досвіду з питань, що належать до компетенції ради, та 
готувати пропозиції щодо його запровадження у районі.

6.7. Підтримувати громадські ініціативи, спрямовані на формування тендерної культури.

6.8. Брати участь у проведенні моніторингів (досліджень), пов’язаних з вирішенням питань 
сімейної, тендерної політики.

6.9. Інформувати через засоби масової інформації населення про проведену роботу.

6.10. Брати участь у проведенні урочистих заходів, соціальних акцій, конференцій, засідань 
«круглого столу», навчальних семінарів, інших масових заходів, пов’язаних з вирішенням 
питань сімейної, тендерної політики та профілактики вчинення правопорушень.



4

7. Члени координаційної ради зобов'язані:

7.1. Брати участь у роботі координаційної ради.

7.2. Бути особисто присутніми на засіданнях координаційної ради, бути ввічливим, 
стриманим, не допускати дій та висловлювань, які ганьблять гідність і честь посадових осіб 
та громадян.

7.3. Виконувати доручення голови або заступника голови у разі відсутності голови 
координаційної ради.

Керуюча справами виконкому
районної у  місті ради Марія Окунева

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу Олена Міщук


